(Leg. 1, C. Th. de episcopali judicio. )

11. De-epismpali judicio diversorum seepe - caussatio
est. Ne ulterius quéerela procedat , necesse est praesenty
Jege sanciri. Itaque, cum inter clericos jurgium vertitur,
et ipsis litigatoribus convenit, habeat episcopus licen~-
tiam judicandi: preeeunte tamen vinculo compromnissi.
Quod et de laicis 4 s consentiant , auctoritas nostira per-
mittit. Aliter, eos essc judices non patimur , nisi volun-
tas jirgantium’ y interposita , ut dictum est, conditione
preecedat ; quoniam; constat episcopos , et presbyteros
forum legibus non habere, nec de aliis caussis, secundum
Arcadii , et Honorii divalia constituta , quee Theodosia~
num corpus ostendit, preeter religionem , posse cognos-
ceres.... Novellarum divi Valentiniani , lib; 25 Nov. 12:
- Nullus originarius , inquilinus , sexvus, vel colonus
+d clericale munus accedat , neque monachis et monaste-
riis adgregetur , ut vinculum debitee conditionis eva-
dat ; non corporatus urbis Romae , vel cujuslibet urbis

IIJ‘I. L
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alterius , non curialis , non aurarius..... Ii autem , qui
intra dec¢nnium, transactum A die latee hujus legis.,
Diaconi ordinati sunt, suffectos pro se dare debebunt, Si
non habent unde sibi hac ratione prospiciant, ipsi ad
nexum proprium  reducantur , ceeteris inferioris gra-
dus ad competentia.ministeria retrahendis, exceptis epis=
copis , ut dictum est , atque presbyteris..... Ibid,

I11. Non incognitum reor esse vobis , reverendissimi
sacerdotes , quod propter instaurandam disciplinee ec-
clesiasticee formam ad nostrae vos serenitatis préesentiam
evocaverim. Et quia decursis retrd temporibus heeresis
imminens in tﬁta.epcl_&sia catholica agere synodica ne-
gouia denegavit, Deus, cui placuit’ per nos. ejusdem
hacresis obicem depellere , admonuit instituta » de more,
ecclesiastica reparare. Ergo sit vobis jucunditatis , sit
gaudii, quod mos canonicus, prospectu Dei, per nos-
tram gloriam, ad paternos reducitur terminos.....

De ceetero autem , pro inhibendis insolentiim mori
bus, mea vobis consentiente clementia, sententiis ter-
minata districtionibus , et firmiori disciplina, quee fa-
cienda non sunt prohibete , et ea quae fieri debent im-
-mobili cmﬂstitu‘lim::é firmate.

IV. Preacipit hac sancta , et veneranda synodus, ut
stante priﬂrum auctoritate canonum, quee bis ifll.. anno
preecipit congregari concilia, éu'ns-u_l’ta itineris longitu-
dine, et paupertate ecclesiarum Hispanize , semel in anno,
in locum quem metropolitanus elegerit, episcopi con-
gregentur. Judices vero locorum, vel actores fiscalinm
patrimoniorum , ex decreto gloriosissimi domini nostri,
simul cum sacerdotali concilio , autumnali tempore ,
die calend. noyembrium , in unum conveniant , ut dis-

12,
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¢ant , quam pi¢, et juste cum' populis agere debeant ; ne
in angariis , aut in operationibus superfluis , sive priva-
tum honorent, sive fiscalem gravent. Sint enim prué-f_
pm:lfures epis'cnpi , secundum regiam admonitionem ,
qualiter judices cum populis agant , ita ut ipsos' pree-
monitos corrigant , aut insolentias eorum auditibus prin-
cipis innotescant. Quod si correptos emendare nequive~
rint , et ab ecclesia, et % communione suspendant.., T

AL C_.A.P. X

4

° 1. Aera 659, gloriosissimus Suinthila , gratia divina,
régni suscepit 35ceptra.;,.'... Preeter has militaris gloriee
Jaudes , plm*imae- n €0 regi'a’: majestatis virtutes , fides,
prudentia, industria in judiciis examinandis, strenua in
regendo regno cura ;"'przﬁiéipua circa omnes munificentia
largus’; | erga indigentes et inopes misericordia satis
promptas , ita ut, non ao}ﬂm princeps populorum , sed
ctiam pater paupermm vocari sit dignus.

Hujus filius Eabimir-us , in consortium regni assump-
{us , pari cum patre solic  conlatatur : in cujus infantia
ita sa;crée_ indolis splendor emicat , ut in éu', et meritis ,
et vultu pater'ﬂarum' virtutim eﬂ"igiﬂs preenotetur : pro
quo exorandus est cali atque humani generis rector , ll.'_lt,‘..
.sicu,!:z ég:tgpqnnsgssu pa_trin Isuci"us_, ita pus? l-un_gaév'um.'
Parén!{is, ii_ﬁp_er;ium,: sit et regni s__uccess_iuue dignissimus.
S. I_sidqru;s__ ,in Historia de regibus Gothornm, Sue?arﬁm
et ¥ andalorum. St _ T AR () ot

11. Aera 658, Suinthila in regno Gothorum digné gu-
bernacula suscepit sceptra.... Aera 609 , Sisenandus, per
tyrannidem , regnuin Gothorum invasit.. |

111, Suinthila , in acra’ 659 , digné ‘gubernacula i
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regno Gothorum suscepit sceptra , decém ainis res
gnans..., Sisenandus, in aera 669, per tyrannidem regno

Gothorum invaso , quinquennio regali locatus est solio.
In Chron. ' | "

1IV. Preecipiente domino s, atque excellentissimo Sisew
nando rege , id constituit sanctum Concilium s ut omnes
ingenui clerici » pro officio religionis, ab omni publica
indictione , atque labore , habeantur immunes s ut’ li-
beri Deo serviant, hullaque preepediti necessitate , ab
ecclesiasticis officiis retrahantur. Can, 47.

V. Nulla pené res disciplinee mores ab ecclesia' Christ;
depulit, quam sacerdotum negligentia, qui, contemptis
canonibus , ad corrigendos ecclesiasticos mores synodum
facere negligunt. Ob hoc 4 nobis universaliter definitum
est, ut quia juxta antiqua patrum decreta , bis in anno
dificultas temporis fieri concilium non sinit, saltem vel
semel & nobis celebretur : ita tamen , ut si caussa fidei
est, aut queelibet alia ecclesiaz communis , generalis
totius Hispaniee et Gallice' synodus convocetur : si vero,
nec de fide , nec de communi ecclesiee utilitate tracta-
bitur , speciale erit concilium uniuscujusque provin-
ciee , ubi metropolitanus elegerit, peragendum. Omnes
autem , ‘qui caussas adversus episcopos , aut j udices ,
aut potentes, aut contra quoslibet alios habere nos-
cuntur , ad eumdem concilium concurrant, et quae-
cumque examine synodali , Y quibuslibet pravé usur-
pata invenian_tur., regii executoris: instantia, justissimeé
his , quibus jura sunt , reformentur : ita ut, pro com-
peliéndis judicibus, vel seecularibus viris ad synodum |,
metropolitani studio , idem executor % principe postu-
letur. Quinto decimo autem calendarum juniarum con-

i’
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greganda est in unaquaque provincia synodus, propter

vernale tempus , quando herbis terra vestitur, et pabula
germinum inveniuntur,

VI. De judacis antem hoc praecepit sancta synodus,
nemini deinceps ad credendum vim inferre : cui enim
vult Deus , miseretur, et quem vult, indurat, Non enim |
tales inviti salvandi sunt , sed volentes , ut integra sit
forma justitiee : sicut enim homo proprii arbitrii volun=
tate serpenti obediens , periit, sic, vocante gratia Dei,
propriee mentis homo quisque credendo salvatur. Ergo ,
non vi, sed libera arbitrii facultate , ut convertantur
suadendi sunt, non potius impellendi. Conc. tol. 1V,
Can. 57,

Initio regni judocos ad fidem christianam permovens ,
semulationem quidem habuit, sed non secundum scien=~
tiam : pntestate enim compulit quos provocare. fidel ra-
tione oportuit, S. Isid. |

VII. Te quoque praesentem regem, futurosque .se«
quentium eetatum principes , humilitate, qua debemus,
deposcimus , ut moderati, et mites erga subjectos exis«
tentes, cum justitia et pietate populos s 4 Deo vobis cre-
ditos , regatis , bonamque vicissitudinem , qui vos cons-
tituit , largitori Christo , respondeatis , regnantes cum
humilitate cordis 4 cum studio bonae actionis. Ne quis-
quam vestrum solus, in caussis capitum, aut rerum
sententiam ferat; sed consessu publico, cum rectoribusy
cx judicto manifesto, delinquentium culpa patescat ; ser-
vata vobis in ﬂffensm mansuetudine , ut nou' severitate
magis in illis quam indulgentia pﬂlleans : ut, dum
omnia haec , auctore Deo , pio & vobis moderamine con-
servantur , et reges in populis ; et populi in regibus ; et
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Deus in utrisque leetetur. Sane, de faturis regibus ,
hanc sententiam promulgamus : ut si quis ex eiscontra
reverentiam legum , superba dominatione , et fastu regioy
in {lagiliis et facmure s 5ive cupiditate crudelissima , po-
testalem in pnpuhs exercuerit , anathematis sententia &
Christo domino mndemnetur, et habeat & Deo separa-

tionem , atque judicium, propter quod preesumpserit
prava agere, et in perniciem regnum convertere. Can. n5.

AL CAP. XI.

I. Sicut insolentia malorum regum odiosa semper et
execrabilis extitit subjectis, ita bonorum prnvlda ulilitas
amabilis efficitur ‘populis. Quo circa ; quis ferat, aut
quis toleranter christianus videat, regis sobolem, aut
posteritatem expoliari rebus, aut privari dignitatibus?
- Quod, ne fiat, cum generalis hec promatur de Prin=
cipis filiis sententia nostra, id est, de pr&:sentl excei-
lentissimi et gloriosissimi Ciuthilani regis posteritate,
‘dentur' & nobis aperta decreta’,  ut  ea quac synodus
praterito anno in hac ecclesia habita constituit circa
omnem posteritatem ejus, universitas regui conservet :
id est, ut preebeatur filiis ejus dilectio benigna et firma
et tribuantur, ubi loci opportunitas exhibuerit, defen-
sionis adminicula justa : we de rebusjusté profligatis, aut
parentum diguitate pgocuralis, vel largitate principis
aut alicujus impensis, aut eliam proprietate debitis,
fraudentur qualibet iusidia calliditatis ,néve & quoquam
leedendi eos praebeantur ‘argumenta machinationis; quia
dignum est, ut cujus regimine habemus securitatem,
ejus posteritati, decreto concilii, rmpcrtmmur qmetem,
Cone. V1. can. 15.
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. 1L, Inexpertis, et noyis morbis novam decet invenire
medela_m.lQuapr"ﬂpter, quoniam inconsideratee quorum-=
dam mentles, et se minimé capientes, quos nec origo
ornat, nec virtus decorat, passim putant, licenterque ad
regize majestatis pervenire fastigia; hujus rei caussa
nostra omnium , cum invocatione divina , profertur sen-
tentia, ut qui talia meditatus fuerit, quem nec- electio
omnium probat, nec gothicee gentis nobilitas ad hunc
honoris apicem trahit , sit & consortio catholicorum pri-
vatus, et divino anathemate condemnatus. Conc. V.

Can. D

| 'Rege verd defuncto , nullus tyrannica preesumptione
regnum assumat ; nullus, sub religionis habitu deton-
sus, aut turpiter decalvatus , aut servilem originem
trahens , vel extranese gentis homo, nisi genere Gothus,
et moribus dignus, provehatur ad apicem regui. Teme-
rator aulem hujus preeceptionis sanctissimée feriatur per-
petuo anathemate. Conc. tol. VI, Can. 17.

II1. Inflexibilis judseorum perfidia deflexa tandem
videtur pietate, et potentia superna. Hinc enim liquet, .
quod inspiramine summi Dei excellentissimus et. chris-

tianissimus princeps, ardore fidei inflammatus, cum reg-
.ni - sui sacerdotibus 4 preevaricationes et superstiliones.
eorum - eradicare elegit funditus , nec sinit degere in
regno suo eam qui non sit catholigus... Quocirca , conso-
nam cum €o , corde et ore, promulgamus, Deo placitu-
ram , sententiam, simul cum snorum optimatum, illus~.
triu::ﬁ,:_[uer. virorum consensu , ¢t deliberatione, sancimus
ut quisquis succedentium temporum regni sorticrit api-
cem , non ante conscendat regianl sedem , quam, inler
reliqua conditionum sacramenta, potlicitus fucrit, hane

=
‘_.__I.,_--- na

(185)
'se catholicam non permissurum eos yiolare fidem. Conc..
tol. VI. Can. 3.

AL CAP., "X LT

L]

1V. Chindasvinthus;per tyrannidem regnum Gothorum,
‘dnvasus, Hiberice triumphabiliter principatur, demo-
liens Gothos. Isid. Pacensis episc. in Chron.

V. Uhmdasﬂnthuﬁ_ ego , noxarum semper amicus ;

Patrator scelerum , Chindasvinthus ego;
Impius , obscoenus , probrosus , turpis , iniquus ;

Optima nulla volens , pessima cuncta valens....

SS. Patrum tuf&fanﬂrum opera, Tom. L.

VI. Quantis hactenus Gothorum patria concussa sit
cladibus, quantisque jugiter quatiatur stimulis profugo-
rum, ac nefanda superbia deditorum, ex eo pené cunctis
cognitum est , quod et patriec diminutionem ﬂstend'lllnt,
et hac occasione potius, quam expugnandorum hostium
externorum arma sumere s@pé compellimur, Ut ergo’
tam dira temeritas tandem victa depereat et hujusmodi
trangressoribus manifesta scelera non relinquantur ulte-
rius impunita , hac , omne per aevum lege valitura san-
clmus » Ut quicumque , ex tempore Chintilani princi-
pis, usque ad annum, Deo favente, regni nostri secun-
dum, vel amodo, ultra adversam gentem , vel extra-
neam partem perremt , sive perrexerit, aut eliam ire
voluit , vel quandoque voluerit, ut sceleratissimo ausu
contra gentem Gothorum, vel patriam ageret , aut for-
tasse conetur ahquatenus agere , et ca_pl:us , sive detectus.
extitit , vel extiterit, sive ab anno regni nostri primo ,
- vel deinceps quispiamintra fines patriee Gothorum quam-
cumque Icnn:urhatiunem aut'scandalum;in coutrarietatem
regul nostri vel gentis , facere voluerit, sivé ex tempore
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nostri regiminis tale agere aliquid vel d'iépn'nere'cﬁnatuﬁ‘-
est, aut fuerit, atque , quod indignum: dictu videtur,
in necem , vel abjectionem nostram, sive subsequen~
tium regum intendere, vel intendisse proditus videtur
esse , vel fuerit ; horum ommium scelerum , vel unius ‘ex
his quisque reus inventus, irretractabilem sententiam
mortis excipiat, nec ulla ei de ceetero sit vivendi libertas
indulta. Quod si fortasse pietalis intuitu & principe fuerit
illi vita concessa, non aliter quam effossis oculis relin~
quatur ad vitam , quatenus nec excidium videat, quo
fuerat nequlter delectatus, et amarissimam vitam du-
cere se perenniter doleat....... Nam si humanitatis ali-
quid cuicumque perfido rex largiri voluerit , non de
facultate ¢jus, sed unde placuerit principi tantum ei
solummodo concessurus est quantum leereditatis e]us-
dem culpati wcemmam Pﬂl‘llﬂﬂﬂm fuisse constiterits.....
In solo tantum fine communio ei praestanda est ; ita ut
antequam finis ei adveniat, si quispiam sacerdotum ,
etiam ordinante principe, €l communicare consenserit ,
particeps CI‘IIIIIH!S illius effectus, anathema ﬁat in per=
petuum, ac simili cum m, cul cnmmumcavent s, S€N=
tentia condemnetur ; quoniam potestati principis nullus
sacerdotum in hoc precbere debet assensum , unde per-
jurinm videatur incurrere...... |
VII. Si quis vero haec instituta putaverit esse exe-
cranda , anathema fiat ; et velut preevaricator catlmhcae
fidei semper apud I]eum reus existat quicumque regum
deinceps canonis hujus censuram E in quncumque credi-
derit , vel Permlserlt ﬂmlanﬂam Conc. tol. V1L, Ldn. 1.